[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2015 года

№ 631
пгт. Забайкальск

Об утверждении правил определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального района «Забайкальский район», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов
В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ст. 25 Устава муниципального района "Забайкальский район" постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального района «Забайкальский район» при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.

2...Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Администрации муниципального района "Забайкальский район" «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Е.В. Кузьмина).

И.о. Главы муниципального района

А.П. Кан
УТВЕРЖДЕНЫ

 Постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  16 октября   2015 года  № 631
Правила
определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального района «Забайкальский район», при заключении договора купли- продажи такого земельного участка без проведения торгов

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального района «Забайкальский район» (далее – земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 3 и 4 настоящих Правил.

3. Цена земельного участка определяется в размере 60 процентов его кадастровой стоимости при продаже:

а) земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке;

б) земельного участка, предоставленного юридическому лицу – собственнику здания или сооружения, являющихся объектами федерального или регионального значения и расположенных на приобретаемом земельном участке.

4. Цена земельного участка определяется в размере 2,5 процента его кадастровой стоимости при продаже земельного участка некоммерческой организации, созданной гражданами, в случае, предусмотренном подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, или юридическому лицу – в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.

_____________________________________